
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO 4 - TURISMO - MARKETING - N. 74 DEL 09-02-2026 
Pagina 1 di 4 

 
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN FIORE 

(Provincia di Cosenza) 
 

 
SERVIZIO 4 - TURISMO - MARKETING 

TURISMO E MARKETING 
 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINE N. 151 DEL 09-02-2026 

 
DETERMINAZIONE N. 74 del 09-02-2026 

 
 
 

OGGETTO: GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA STRUTTURA SPORTIVA DENOMINATA "PALAZZETTO DELLO SPORT" 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4 

 
Visto  

- il decreto sindacale prot. n° 21263 del 29/10/2025, con il quale al sottoscritto viene 
attribuito l’incarico di responsabile posizione organizzativa del servizio n°4, con 
attribuzione delle funzioni di competenza indicate nello stesso, nonché di tutte le altre 
funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari 
vigenti;  

- la Delibera di C.C. n.38 del 23/12/2024 avente per oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025/2027; Vista la Delibera di C.C. n. 39 del 
23/12/2024 esecutiva avente per oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027;   

- la Delibera di G. C. n. 13 del 03/02/2025, avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027”; 

 
Premesso che  
- con deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 20.03.2023, venne fornito agli uffici 

competenti atto di indirizzo agli uffici competenti al fine di procedere all’affidamento a terzi della 
gestione e della custodia degli impianti sportivi denominati “Palazzetto dello sport”; 

- i sopra menzionati impianti sportivi necessitano di personale e risorse per la loro gestione, 
per la custodia diurna, le pulizie, la manutenzione ordinaria; 

- il Comune di San Giovanni in Fiore non ha in organico sufficiente personale tale da poterne 
assegnare un congruo numero in via esclusiva alla gestione degli impianti sportivi sopra 
menzionati; 
 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO 4 - TURISMO - MARKETING - N. 74 DEL 09-02-2026 
Pagina 2 di 4 

Vista l’opportunità di procedere ad una razionalizzazione delle spese di gestione delle strutture 
comunali, in particolare quelle adibite ad impianti sportivi; 
 
Dato atto:  
- che è stato predisposto dal Servizio n. 4, l’” avviso esplorativo per l'affidamento della struttura 

sportiva denominata “Palazzetto dello sport””;   
- che con detto avviso il Comune di San Giovanni in Fiore intende esplorare l’interesse da parte di 

Associazioni sportive all’assegnazione in locazione del “Palazzetto dello sport” di proprietà 
comunale;  

- che nell’avviso esplorativo che si approva con la presente determinazione sono descritte le 
principali condizioni di partecipazione Modello Istanza Partecipazione;  
 

Considerato che i soggetti interessati possono manifestare il proprio interesse, con apposita 
comunicazione  
che dovrà riportare l'oggetto del presente avviso e pervenire all'Ufficio Protocollo del Comune di 
San  
Giovanni in Fiore, Piazza Municipio – 87055 (CS), entro e non oltre 20 giorni dalla presente 
pubblicazione,  
secondo una delle seguenti modalità:  
- Posta Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo: 

servizio4@pec.comune.sangiovanniinfiore.cs.it;  
- consegna a mano allo sportello del Protocollo dell’Ente;  
riportando all’oggetto: “Avviso Esplorativo per l'affidamento della struttura sportiva 
denominata “Palazzetto dello sport”; 
Dato atto che: 
- il ricevimento della documentazione non impegna in alcun modo il Comune di San Giovanni in 

Fiore rispetto alla modalità di affidamento, che verrà individuata in una successiva 
determinazione a contrattare; 

- l’avviso relativo alla manifestazione di interesse sarà pubblicato sul sito internet istituzionale 
www.comune.sangiovanniinfiore.cs.it, nonché all’Albo Pretorio del Comune di San Giovanni in 
Fiore; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione dell’allegato “Avviso esplorativo 
l'affidamento della struttura sportiva denominata “Palazzetto dello sport””, e dell’Allegato 1 - 
Modello Istanza Partecipazione; 

 
Visto: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000; 
- n. 267; il D. lgs 36/23; 
- il Regolamento comunale dei contratti; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 
- la legge 241/90; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto, che le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

http://www.comune.sangiovanniinfiore.cs.it/


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO 4 - TURISMO - MARKETING - N. 74 DEL 09-02-2026 
Pagina 3 di 4 

2. Di approvare “Avviso esplorativo l'affidamento della struttura sportiva denominata 
“Palazzetto dello sport””, e dell’Allegato 1 - Modello Istanza Partecipazione, con cui il Comune 
di San Giovanni in Fiore intende effettuare un’indagine di mercato per verificare l’esistenza di 
interesse da parte di soggetti privati all’assegnazione in concessione d’uso temporaneo di box 
in legno ubicati sul Lungolago Arvo di Lorica, di proprietà comunale; 

3. Di dare atto, che all’approvazione del presente avviso e del relativo allegato n. 1, farà seguito 
l’eventuale procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 36/2023; 

4. Di dare atto che l’avviso sarà pubblicato sul sito internet istituzionale 
www.comune.sangiovanniinfiore.cs.it, nonché all’Albo Pretorio online del Comune di San 
Giovanni in Fiore; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio online, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in 
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

7. Di dare atto a che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di pubblicazione 
dei dati e pertanto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 33/2013; 

8. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Francesco Converso; 
9. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio preposto per la pubblicazione. 
 
 
 

 
 Istruttore del Documento 
 ing. Converso Francesco 
 
 RESPONSABILE 

SERVIZIO 4 - TURISMO - MARKETING 
ing. Francesco ing. Converso 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 

445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 
 

Data, 09-02-2026 RESPONSABILE 
SERVIZIO 4 - TURISMO - MARKETING 

http://www.comune.sangiovanniinfiore.cs.it/


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO 4 - TURISMO - MARKETING - N. 74 DEL 09-02-2026 
Pagina 4 di 4 

ing. Francesco ing. Converso 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


